कुमार्ग से दुष्ट को हटाना-सत्कर्मों में उसे लगाना
दमन नीति ऐसी है जिनकी-दण्ड क्रिया मैं ही हूँ उनकी
नीति परायण जो होता है-वह सच्चा विजयी होता है
करती स्थिर विजय नीति ही-अतः नीति मेरी विभूति ही
गोपनीयता में अति सक्षम-मैं ही मौन क्रिया हूँ उत्तम
कोई ज्ञान कला कौशल भी-है मेरी विभूति ही वह भी
**सुगम गीता व्याख्या** पुस्तक से
लेखक - श्री प्यारेलाल त्रिवेदी
सी-2/53ए, लॉरेंस रोड, केशवपुरम्, दिल्ली-110035

**माघ कृष्ण पक्ष विक्रम संवत् २०७३**
**१६ जनवरी से ३१ जनवरी २०१७ ई. तक**

सूर्य उत्तरायण

शिशिर ऋतु

दिन तिथि नक्षत्र प्रविष्टि सौर मास दिनांक आंग्लमास विशेष विवरण
सोमवार चतुर्थी पूर्वाफाल्गुनी ३ 16
मंगलवार पञ्चमी उत्तराफाल्गुनी ४ 17
बुधवार षष्ठी हस्त ५ 18 स्वामी रामानन्दाचार्य जयन्ती
गुरुवार सप्तमी चित्रा ६ 19
शुक्रवार अष्टमी